
31989D0501

23.8.1989 L 247/19ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ

ROZHODNUTÍ KOMISE
ze dne 18. července 1989

kterým se stanoví kritéria pro uznávání a dohled nad chovatelskými sdruženími a plemenářskými
organizacemi, které zakládají nebo vedou plemenné knihy pro čistokrevná plemenná prasata

(89/501/EHS)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského hospodářského
společenství,

s ohledem na směrnici Rady 88/661/EHS ze dne 19. pro-
since 1988 o zootechnických normách pro plemenná
prasata (1), a zejména na čl. 6 odst. 1 čtvrtá odrážka uvedené
směrnice,

vzhledem k tomu, že ve všech členských zemích vedou nebo
zakládají plemenné knihy chovatelská sdružení, plemenářské
organizace nebo úřední subjekty; že je proto nezbytné stanovit
kritéria pro uznávání chovatelských sdružení a plemenářských
organizací;

vzhledem k tomu, že chovatelská sdružení nebo plemenářské
organizace musí zažádat o úřední uznání u příslušného
subjektu členského státu, v němž jsou usazené;

vzhledem k tomu, že splňují-li chovatelská sdružení nebo
plemenářské organizace určitá kritéria a mají-li vymezené
chovné cíle, musí být subjekty členského státu, jimž podaly
žádost, úředně uznány;

vzhledem k tomu, že opatření tohoto rozhodnutí jsou v sou-
ladu se stanoviskem Stálého zootechnického výboru,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Aby mohly být úředně uznány, musí chovatelská sdružení nebo
plemenářské organizace, které vedou nebo zakládají plemenné
knihy, podat žádost subjektům členského státu, v němž jsou
usazené.

Článek 2

Subjekty daného členského státu udělí úřední uznání všem
chovatelským sdružením nebo plemenářským organizacím,
které vedou nebo zakládají plemenné knihy, pokud splňují
podmínky uvedené v příloze.

Subjekty členského státu, ve kterém již jsou pro dané plemeno
jedno nebo více chovatelských sdružení nebo plemenářských
organizací úředně uznány, však mohou zamítnout uznání
nového chovatelského sdružení nebo plemenářské organizace,
pokud by to ohrozilo udržení plemene nebo zootechnického
programu stávajícího sdružení nebo organizace. V tomto
případě oznámí členské státy Komisi udělená uznání i jejich
zamítnutí.

Článek 3

Subjekty členského státu odeberou úřední uznání chovatelským
sdružením nebo plemenářským organizacím, které vedou
plemenné knihy, jestliže daná chovatelská sdružení nebo
plemenářské organizace trvale neplní podmínky obsažené
v příloze.

Článek 4

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 18. července 1989.

Za Komisi
Ray MAC SHARRY

člen Komise

03/sv. 9 139Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. L 382, 31.12.1988, s. 36.



PŘÍLOHA

Aby byly úředně uznány, musí chovatelská sdružení nebo plemenářské organizace, které vedou nebo zakládají plemenné
knihy,

1. mít právní subjektivitu podle platných právních předpisů členského státu, ve kterém je podána žádost;

2. příslušným subjektům prokázat, že
a) mají pro svou činnost zajištěny osoby odborně způsobilé,
b) mohou provádět kontroly potřebné pro vedení registrace potvrzení o původu,
c) mají populaci plemene, která je dostatečně početná k uplatnění účinného šlechtitelského programu anebo zaru-

čuje zachování plemene, je-li to potřebné,
d) mohou využít údaje o užitkovosti nezbytné k provádění šlechtitelských programů nebo pro zachování plemene;

3. mít předpisy upravující
a) vymezení plemenných znaků,
b) systém označování zvířat,
c) systém vedení původu plemenných zvířat,
d) vymezení chovných cílů,
e) systém využití údajů o užitkovosti, umožňující stanovit genetickou hodnotu zvířat,
f) rozdělení plemenné knihy, pokud pro zápis zvířat platí rozdílné podmínky nebo pokud platí rozdílné způsoby

třídění zvířat zapsaných do knihy;

4. mít jednací řád přijatý podle svých stanov, který zejména stanoví zásadu rovného zacházení mezi členy.

03/sv. 9140 Úřední věstník Evropské unieCS


